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Kalisz, dn. 09.02.2021 r.

Pani
Barbara Oliwiecka
Radna Miasta Kalisza

Odpowiadając  na  Pani  interpelację  z  dnia  27.01.2021r.  dotyczącą  prowadzonego  przez
Fundację„  Z  godnością”  ośrodka  wsparcia  zapewniającego  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  w
formie  miejsc  krótkookresowego  pobytu  dziennego  oraz  krótkookresowego  pobytu
całodobowego dla  osób  z  zaburzeniami  neurologicznymi,  naczyniopochodnymi  (pacjenci  po
udarach  itp.)  oraz  cierpiących  na  choroby  Alzheimera,  Parkinsona,  czy  demencję  uprzejmie
wyjaśniam:
Ośrodek powstał w ramach projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej. W 2016 r.
ogłoszono  otwarty  nabór  na  partnera  spoza  sektora  finansów  publicznych  do  wspólnej
realizacji projektu  „Równi  na  starcie”  w  ramach  Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu
Operacyjnego na lata 2014-2020 z  Europejskiego Funduszu Społecznego.  Na partnera  projektu
wybrano  Fundację  „  Z  godnością”,  która  jako  partner  uruchomiła  dzienny  ośrodek  pobytu
nazwany później  „Bursztyn”.  Fundacja  ze  środków  unijnych  zakupiła  wyposażenie  i  sprzęt
rehabilitacyjny  dla  Ośrodka,  pokryła  koszty  szkolenia  oraz  przez  dwa  lata  pokrywała  koszty
utrzymania  Ośrodka,  łącznie  z  kosztami  wynagrodzeń  osób  zatrudnionych  w  ośrodku.  Projekt
zakładał  również  jego  trwałość  przez  kolejne  dwa  lata.  W  związku  z  tym  po  zakończeniu
finansowania  działalności  Ośrodka ze  środków unijnych,  Miasto Kalisz  zaplanowało w budżecie
miasta środki dla Fundacji„ Z godnością”: w 2018 r. - 75 000,00 zł.,  w 2019 r. - 306 000,00 zł.,
w 2020 r. - 312 000,00 zł.
Tak  więc,  Miasto  Kalisz  wywiązało  się  ze  zobowiązań  projektowych.  Warunki  te  były  znane
Fundacji „Z godnością” od samego początku.
Zaznaczyć  należy,  że ze względu na panującą pandemię decyzją  Wojewody Wielkopolskiego od
11 marca  2020  r.  działalność  ośrodków  wsparcia  dziennego  została  zawieszona  i  pomimo,  że
kolejną decyzją od 24 maja 2020 r.  działalność ośrodka „Bursztyn” mogła zostać wznowiona to
wznowienie  nastąpiło  dopiero  w  miesiącu  sierpniu  2020  r.  Zgodnie  z  decyzją  Wojewody
Wielkopolskiego  od  26  października  nastąpiło  ponowne  zawieszenie  ośrodków  wsparcia
dziennego, które trwa do chwili obecnej.
Ze  względu  na  panującą  sytuację  epidemiczną  i  konieczność  zapewnienia  wsparcia  w  miejscu
zamieszkania  osób  tego  wymagających  Miasto  złożyło  wnioski  o  pozyskanie  w  roku  2021
środków z funduszy zewnętrznych w ramach programów:
-  Asystent  osobisty  osoby  niepełnosprawnej  –  edycja  2021r.  w  ramach  Funduszu
Solidarnościowego na  kwotę  370.413,00zł  (  usługi  asystenta  –  m.  in.  pomoc  w  wyjściu,
powrocie lub   dojazdach  przez  uczestnika  Programu  w  wybrane  miejsce  np.  dom,  praca,
świątynie, urzędy,  znajomi,  rodzina,  wydarzenia  kulturalne/sportowe/rozrywkowe,  zakupy,
załatwianie  spraw  urzędowych,  korzystanie  z  dóbr  kultury).  W  2020  otrzymaliśmy  środki  w
kwocie 105 374 zł.



-  Opieka  wytchnieniowa   –   edycja  2021r.  w  ramach  Funduszu  Solidarnościowego  na  kwotę
176.256,00 zł  (  m.  in.  świadczenia  w formie  pobytu  dziennego w miejscu  zamieszkania  osoby
niepełnosprawnej,  ośrodku  wsparcia,  innym  miejscu  wskazanym  przez  uczestnika,  zapewnienie
członkom  rodziny  osoby  niepełnosprawnej  możliwości  skorzystania  z  specjalistycznego
poradnictwa- psychologiczne, terapeutyczne)
Sytuacja  dotychczasowych  uczestników zajęć  Ośrodka  „Bursztyn”  i  ich  rodzin  jest  nam dobrze
znana,  więc  zaproponowaliśmy  pomoc  w  formie  usług  opiekuńczych  w  miejscu  ich
zamieszkania .
Miasto  wychodząc  naprzeciw  potrzebom  mieszkańców  tworzy  dzienny  oddział  Domu  Pomocy
Społecznej  w  Kaliszu,  gdzie  jest  do  wykorzystania  niezbędna  infrastruktura,  wykwalifikowany
personel, a także odpowiednie wyposażenie usprawniające osoby w wieku senioralnym, którym
towarzyszą  wszelkiego  rodzaju  choroby.  Jeśli  pozwolą  na  to  okoliczności  Ośrodek  przyjmie
pierwszych  uczestników  w  kwietniu  br.,  w  głównej  mierze  jest  to  uwarunkowane  sytuacją
epidemiologiczną w kraju.
Uruchomienie placówki w strukturach DPS Kalisz jest przykładem racjonalnego gospodarowania
finansami  publicznymi  i  w  naszej  ocenie  zapewni  lepsze  realizowanie  usług  opiekuńczych  dla
osób starszych.
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